[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.10.2024

№ 48
с. Новозыряново
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу энергосбережения

на территории Новозыряновского сельсовета

Заринского района Алтайского края на 2023-2027 гг.
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края от 06.12.2013 № 34 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в связи с уточнением мероприятий муниципальной программы, администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу энергосбережения на территории Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2023-2027 гг. следующие изменения:
1.1. План мероприятий энергосбережения объектов соцкультбыта на 2023 – 2027 годы на территории Новозыряновского сельсовета изложить в новой редакции (приложение)
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.Г. Матрохин

План мероприятий энергосбережения объектов соцкультбыта на 2023 - 2027 годы

на территории Новозыряновского сельсовета

	№№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Всего руб.
	в том числе по годам, руб.
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве

	1
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Администрация сельсовета
	Не требуется финансирование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях

	Не требуется финансирование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Постоянный контроль, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энергосберегающих мероприятий по энергосервисным договорам

	Не требуется финансирование
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в зданиях, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет
	5000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение на 60 – 80%

	5
	Химическая очистка внутренних и наружных  поверхностей нагрева водогрейных котлов
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет
	2500
	500
	500
	500
	500
	500
	Повышение устойчивости и эксплуатационной надежности объектов теплоснабжения, снижение непроизводственных потерь тепловой энергии, снижение расхода твердого топлива, снижение потребления электроэнергии

	Энергосбережение в жилищном фонде и на объектах соцкультбыта

	6
	Ремонт входных дверей и дверей запасных выходов
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет
	5000
	5000
	-
	-
	-
	-
	Позволит снизить тепловые потери на 1,72 Гкал/год

	7
	Монтаж опалубки по периметру здания администрации сельсовета
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет
	50000

	50000

	Позволит снизить тепловые потери

	8
	Монтаж опалубки по периметру здания сельского дома культуры
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет
	50000

	50000

	Позволит снизить тепловые потери

	9
	Частичная замена деревянного пола в здании администрации сельсовета
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет
	30000

	30000

	Позволит снизить тепловые потери

	10
	Частичная замена деревянного пола в здании сельского дома культуры
	Администрация сельсовета
	Местный бюджет
	10000

	10000

	Позволит снизить тепловые потери

	Всего:

	152000
	6500
	1500
	141500
	1500
	1500